

**Kalendarium prac
za miesiąc maj 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
ŚLĄSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS maj 2021			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS maj 2021			
1	05.05.2021	Sytuacja Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach, związana z trwającym w jednostce konfliktem społecznym oraz sporem zbiorowym.	W spotkaniu udział wzięli: Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach wraz z przedstawicielami kierownictwa jednostki oraz reprezentanci organizacji związków zawodowych funkcjonujących w jednostce. Podczas spotkania zrelacjonowano aktualny stan przebiegu sporu zbiorowego. Przedstawiciele związku zawodowego będącego w sporach zbiorowych przedstawili swoje oczekiwania co do możliwości ich zakończenia, m.in. w kwestii regulacji wysokości płac, natomiast kierownictwo Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego złożyło propozycje w przedmiocie podwyższenia wynagrodzeń pracowników. Propozycje te nie zostały przyjęte przez reprezentantów związku zawodowego trwającego w sporach zbiorowych. Skonfliktowane strony ustaliły kolejny termin rozmów w sprawie możliwości zakończenia sporu zbiorowego.
2	13.05.2021	Sytuacja ekonomiczna oraz społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku	W spotkaniu brała udział p.o. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku oraz reprezentanci związków zawodowych funkcjonujących w szpitalu. Podczas spotkania zaprezentowane zostały uwarunkowania i dane ekonomiczne Szpitala. Przedstawiono również istotną na ten moment dla funkcjonowania szpitala kwestię społeczną dotyczącą zmiany warunków wynagradzania i płacy lekarzy w zakresie regulacji wynagrodzeń za pełnione dyżury medyczne, w przedmiocie odpłatności za tzw. zejścia z dyżurów. W rezultacie posiedzenia i jego przebiegu za korzystne uznano dalsze prowadzenie rozmów między stroną lekarzy i rezydentów szpitala a kierownictwem jednostki w sprawie zmiany warunków wynagradzania tych grup zawodowych pod auspicjami Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach.
3	24.05.2021	Konflikt w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku na tle zmiany warunków wynagradzania i płacy lekarzy w zakresie regulacji wynagrodzeń za pełnione	Spotkanie prowadzone było przez Przewodniczącego WRDS. Spotkanie odbyło się z udziałem przedstawicieli Prezydium WRDS oraz Zespołu WRDS ds. ochrony zdrowia oraz Izabeli Domogały, Członka Zarządu Województwa Śląskiego, a także

		dyżury medyczne, w przedmiocie odpłatności za tzw. zejścia z dyżurów	reprezentantów lekarzy, lekarzy rezydentów i dyrektor szpitala. Stanowiło ono reminiscencję i swego rodzaju kontynuację obrad z 13 maja br. W wyniku spotkania obecni na nim członkowie Prezydium WRDS oraz Zespołu problemowego WRDS ds. ochrony zdrowia, za zgodą pozostałych jego uczestników, jednogłośnie podjęli ustalenie dotyczące potrzeby prowadzenia dalszych rozmów między stroną lekarzy a dyrekcją szpitala w celu wypracowania porozumienia przez osobę trzecią, która podjęłaby się mediacji między stronami. Obecni na spotkaniu członkowie Prezydium WRDS i Zespołu WRDS ds. ochrony zdrowia zadeklarowali, że taka osoba zostanie wyznaczona spośród członków WRDS lub Zespołu WRDS ds. ochrony zdrowia.
Zespół ds. ochrony zdrowia WRDS maj 2021			
1	13.05.2021	Sytuacja ekonomiczna oraz społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku	W spotkaniu brała udział pani Ewa Fica p.o. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 3 w Rybniku oraz reprezentanci związków zawodowych funkcjonujących w szpitalu. Podczas spotkania zaprezentowane zostały uwarunkowania i dane ekonomiczne Szpitala. Przedstawiono również istotną na ten moment dla funkcjonowania szpitala kwestię społeczną dotyczącą zmiany warunków wynagradzania i płacy lekarzy w zakresie regulacji wynagrodzeń za pełnione dyżury medyczne, w przedmiocie odpłatności za tzw. zejścia z dyżurów. W rezultacie posiedzenia i jego przebiegu za korzystne uznano dalsze prowadzenie rozmów między stroną lekarzy i rezydentów szpitala a kierownictwem jednostki w sprawie zmiany warunków wynagradzania tych grup zawodowych pod auspicjami Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach.
2	24.05.2021	Konflikt w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku na tle zmiany warunków wynagradzania i płacy lekarzy w zakresie regulacji wynagrodzeń za pełnione dyżury medyczne, w przedmiocie odpłatności za tzw. zejścia z dyżurów	Spotkanie prowadzone było przez Przewodniczącego WRDS. Spotkanie odbyło się z udziałem przedstawicieli Prezydium WRDS oraz Zespołu WRDS ds. ochrony zdrowia oraz Izabeli Domogały, Członka Zarządu Województwa Śląskiego, a także reprezentantów lekarzy, lekarzy rezydentów i dyrektor szpitala. Stanowiło ono reminiscencję i swego rodzaju kontynuację obrad z 13 maja br. W wyniku spotkania obecni na nim członkowie Prezydium WRDS oraz Zespołu problemowego WRDS ds. ochrony zdrowia, za zgodą pozostałych jego uczestników, jednogłośnie podjęli ustalenie dotyczące potrzeby prowadzenia dalszych rozmów między stroną lekarzy a dyrekcją szpitala w celu wypracowania porozumienia przez osobę trzecią, która podjęłaby się mediacji między stronami. Obecni na spotkaniu członkowie Prezydium WRDS i Zespołu WRDS ds. ochrony zdrowia zadeklarowali, że taka osoba zostanie wyznaczona spośród członków WRDS lub Zespołu WRDS ds. ochrony zdrowia.